
Stránka 1 z 13 
 

    Podzimní drakiáda  
            

          Dne 6. října se uskutečnila první akce školního 

parlamentu letošního školního roku. Podzim patří 

barvám, padání listů…. a také drakům.        

V podobném duchu se i žáci školního parlamentu 

rozhodli vyhlásit soutěž. Ústředním tématem byl 

drak, který měl zdobit dveře každé kmenové třídy.  

         A protože draci mají na podzim létat, sešli 

jsme se na poli u Rákosníčkova hřiště nedaleko naší 

školy a draky vypustili. Počasí bylo krásné slunečné, 

jen ten vítr nám nepřál a nefoukal. Naše děti však 

neváhaly ani na vteřinu a rozpohybovaly draky 

vlastním tělem - během. Netrvalo to dlouho a my 

mohli alespoň na chvíli na nebi spatřit draky těch 

nejrozmanitějších tvarů a barev. Všichni jsme si 

odpoledne užili, potkali jsme se navzájem a 

popovídali. Nechybělo ani výborné občerstvení, o 

které se postaraly paní kuchařky.  

          Na závěr naší drakiády jsme vyhlásili soutěž o 

nejkrásnější výzdobu dveří. A jak dopadla?  

      

 

         Co v tomto čísle naleznete : 

 

• Podzimní drakiáda 

• Vesmírné dny Slaný 

• Florbal VI. kategorií 

• Florbal III. kategorií 

• Futsal IV. Kategorií 

• Slaňáci sázeli topoly 

• Přírodovědný klokan 

• Veletrh středních škol 

• Exkurze do hvězdárny 

• Představení World of fake 

• Logická olympiáda 2022 

 

A co nás čeká v příštím          

   čísle : 

 
• Virtuální exkurze do JE 

• Programy primární 

prevence 

• Hodnocení 1. čtvrtletí 

 

 

 

Redakční rada : 

• Ing. Vladislav Korf 

• Mgr. Naďa Drudíková 

• Ing. Anna Vaníčková 

prijmeni@3zsslany.cz 
 

 Rabasovka 10/22 
 

 
 

 

 

mailto:prijmeni@3zsslany.cz


Stránka 2 z 13 
 

         První místo a cenu parlamentu získala třída 3.A a 8.B. Cenu veřejnosti 

pak obdržely třídy 1.B a 7.B.  

         Musíme však dodat, že soutěž byla značně vyrovnaná a všechny třídy 

své dveře nádherně vyzdobily. Bohužel, vítěz může být jen jeden.  

         Vítězům gratulujeme a všem ostatním děkujeme za účast!  

 

 

 

 

                Školní parlament 

 
 



Stránka 3 z 13  

Vesmírné dny Slaný  

         Dne 21. 10. prožili žáci 6. tříd naší školy akci, kterou pořádalo 

Gymnázium V.B. Třebízského Slaný  a spol. SCIENCE IN. Jedná se o 

vzdělávací program Evropské vesmírné agentury ESA ESERO.   

          Po příchodu do budovy gymnázia jsme všichni zahájili program 

přednáškou o vesmíru, galaxiích, hvězdách…., což žákům doplnilo znalosti, 

které již získali v rámci hodin zeměpisu. Dále se děti rozdělily po třídách a 

absolvovaly postupně práci na třech stanovištích.   

         Jedno stanoviště nabídlo možnost dozvědět se více o životě 

kosmonautů na orbitální stanici během mise a druhá polovina žáků si 

vyzkoušela práci s programem, který lze najít na adrese 

www.tinkercad.com. V něm si nakreslili raketu. Poté se skupinky vyměnily.   

         Na druhém stanovišti proběhla přednáška o družicích a jejich 

nepochybném přínosu pro lidstvo, na které jsme se dozvěděli spoustu 

zajímavých informací o využití dat získaných pomocí družic.  

         A na třetím stanovišti jsme si vyzkoušeli praktickou činnost, a to výrobu 

rakety z PET lahví. Jednu jsme zkušebně odpálili před budovou gymnázia, 

což byl hezký závěr dopoledního programu.  

         V odpoledních hodinách si žáci měli možnost ještě vyzkoušet 

odpalování svých raket na Hájích  a později pozorovat oblohu na 

hvězdárně ve Slaném.   

            Děkujeme Gymnáziu VBT Slaný za příležitost účastnit se této velmi 

zajímavé zábavně - vzdělávací akce.                       Ing. Miroslava Zámostná 

 

 

 

         

 

 

http://www.tinkercad.com/


Stránka 4 z 13  

Florbal IV. kategorií  

V úterý 11. října se pořádalo další kolo soutěže do „Slánské 1000“. 

Tentokrát to byl turnaj ve florbale IV. kategorií, tedy žáků 8. a 9. ročníků. Na 

turnaj přijelo celkem 6 škol, které mezi sebou soupeřily v jedné skupině, tedy 

každý s každým. Po odehrání všech zápasů se hrálo finále mezi prvním a 

druhým týmem tabulky.   

Náš tým si vedl výborně již od začátku. Z pěti zápasů ve skupině jsme 3 

zápasy vyhráli, jeden remízovali a pouze jeden zápas s Kvílicemi prohráli 

nejtěsnějším možným výsledkem 1:0. A byly to právě Kvílice, které nám byly 

soupeřem ve finále o celkové vítězství na tomto turnaji. Po prohře ve 

skupině jsme věděli, že nesmíme soupeře podcenit, a tak byl plán jasný… 

Hrát zodpovědně, nevypustit žádný souboj a mířit přesně. Tato strategie 

nakonec vyšla na výbornou a po vítězství 2:1 jsme si vysloužili prvenství 

v další soutěži „Slánská 1000.“  

         Za vzornou reprezentaci školy patří velké dík těmto žákům: Toms 

Matěj, Čížek Jakub, Lokvenc Tobiáš, Korbel Matyáš, Galba Jiří, Melen 

Matěj, Hlaváč Petr. 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Radek Hykeš, učitel TV  



Stránka 5 z 13  

 

Florbal III. kategorií  

Ve čtvrtek 20. října hráli florbalový turnaj mladší kategorie, tedy 6. a 7. 

ročníky. Na turnaj dorazilo sedm týmů. Hrálo se na dvě skupiny, ze kterých 

postoupily 4 týmy do semifinálových bojů. Tam se probojovaly týmy z 1., 2. 

a 3. ZŠ Slaný a tým z velvarské ZŠ. Po jasném vítězství ve skupině na náš 

výběr čekal tým z 1. ZŠ Háje. Po vítězství 5:0 jsme byli jasnými adepty na 

celkové vítězství v turnaji. To jsme museli potvrdit ve finále proti Velvarům. A 

tak se i stalo, po vítězství 4:1 jsme vyhráli další turnaj ze série „Slánské 1000“, 

a tím si upevnili první místo v celkovém pořadí a opět navýšili náskok.  

           Za vzornou reprezentaci školy patří velké dík těmto žákům: Novák 

Tomáš, Hovorka Matyáš, Brabec Jan, Angr Jakub, Paur Jonáš, Rous Adam, 

Lacina Tadeáš, Kubašta Vojtěch, Náprstek Jindřich. 

 

 

 

      Radek Hykeš, učitel TV  



Stránka 6 z 13  

Futsal IV. kategorií  
 

           Ve středu 5.10. se pořádalo druhé kolo „Slánské 1000“. Tentokrát 

jsme zavítali do slánské haly Bios, kde se odehrál turnaj ve futsale žáků 8. a 

9. tříd. Před zahájením turnaje se losují skupiny. Tento los nás posunul do 

skupiny B, kde jsme se utkali o postup s Brandýskem a 2.ZŠ Slaný, tzv. 

Komendou. Ve druhé skupině, tedy skupině A, byly týmy 1. ZŠ Slaný, 

Gymnázium VBT Slaný, Kvílice a Smečno.  

          Naše skupina byla o poznání vyrovnanější a složená z opravdu 

kvalitních týmů. A vývoj turnaje tomu odpovídal. Všechny zápasy 

odehrané ve skupině B skončily remízou, a tím pádem se o pořadí 

rozhodovalo pomocí dosaženého skóre. Díky více vstřeleným brankám 

náš výběr obsadil první místo ve skupině, a tím si zajistil přímý postup do 

semifinále. Soupeřem nám bylo Gymnázium VBT Slaný, které senzačně 

vyřadilo velice silnou „Komendu“ po penaltovém rozstřelu. Po nelehkém 

vítězství 1:0 jsme postoupili do finále, kde nás čekala 1. ZŠ Háje.  

          Do finále oba týmy vstoupily velice opatrně a většina hry se 

odehrávala ve středu hřiště bez větších šancí, hra se rozjela až ve druhé 

polovině, kdy jsme se dočkali i gólů. Celkově v tomto zápase padly 4 

branky v poměru 3:1 pro 3.ZŠ Slaný. Po vítězství na Slánské míli jsme vyhráli i 

druhé kolo a tím navýšili náskok v čele „Slánské 1000“. Dalším kolem je 

turnaj ve florbale III. i IV. Kategorií.   

           Poděkování za reprezentaci školy a bojovnost v zápasech patří 

těmto žákům:  

Matyáš Korbel, Filip Řehák, Matěj Vejmelka, Matěj Čeri, David Sachl, 

Tomas Rajtr, Jakub Čížek, Yaroslav Sychevskyi  

 

Radek Hykeš, učitel TV  

 

 



Stránka 7 z 13  

Slaňáci sázeli topoly 

                  Školní atletický klub získal dotaci od 

Nadace Tipsport z výzvy „Zasaď strom 

pro svůj klub“.  

           Výsadba proběhla 1. listopadu za 

účasti široké veřejnosti, žáků naší školy 

a členů atletického klubu. Pod 

vedením trenérů pana koukala a 

pana Jánského se na atletickém stadionu vysadilo 20 nových topolů, 

které tak doplnily původní výsadbu. 

           Účastníci se během akce dozvěděli, jak správně zasadit strom, co 

předchází výsadbě a jaká je následná péče. Pod svá ochranná křídla si 

stromy vezme Školní atletický klub a žáci naší školy, kteří v rámci 

pracovních činností budou  pečovat o zálivku a správný růst topolů.  

           Především děkujeme Technickým službám Slaný za pomoc a 

odborný dohled při výsadbě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Mgr. Radek Jánský 



Stránka 8 z 13  

Přírodovědný klokan 2022   

         Dne 12. 10. 2022 proběhlo školní kolo soutěže 

Přírodovědný klokan. V této soutěži žáci 8. a 9. tříd 

v kategorii „Kadet“ soutěžili ve znalostech v oblasti 

fyziky, chemie, přírodopisu a zeměpisu.  

          Soutěže se zúčastnilo celkem 43 žáků 8. a 9. tříd. Nejúspěšnějšími 

řešiteli se stali :  

1. místo – Petr Dygrýn – 9. B – 65 bodů 

2. místo – Karolína Marková – 9. B – 62 bodů 

3. místo – Ema Fivébrová – 8. C – 54 bodů 

         Blahopřejeme ! 

         Ing. Vladislav Korf 

 

 

Veletrh středních škol 

Dne 12.10. 2022 se všichni žáci devátých ročníků zúčastnili již 25. 

ročníku „Veletrhu celoživotního vzdělávání“, který pořádal Dům kultury 

Kladno. Žáci měli možnost navštívit stánky více jak 50 středních škol 

z celého Středočeského kraje a Prahy (SOŠ, SOU, ISŠ, Gymnázia, VOŠ, 

VOŠUP, SPŠ a další). Každá škola měla na místě svoji výstavku oborové  a 

tvůrčí práce, zástupce z řad studentů a především lektory, 

kteří odpovídali na veškeré dotazy spojené se studiem.   

Žáci, kteří se letos budu rozhodovat, jakou střední školu si vybrat, tak 

dostali možnost seznámit se činností škol, vyslechnout si doporučení a 

ujistit se, zda jejich výběr je správný.   

Jako každý rok byl díky sponzorům svoz na veletrh i vstup na akci 

zajištěn zdarma. Děkujeme organizátorům z Domu kultury Kladno.   

 



Stránka 9 z 13  

 

 

Gabriela Cimrmanová  

 

       Exkurze do hvězdárny 

       Minulý týden navštívily všechny tři třídy šestého ročníku v rámci výuky 

zeměpisu slánskou Hvězdárnu Jaroslava Trnky. Ve hvězdárně je přivítala 

Eliška Waldmannová, která dětem vyprávěla o založení a historii 

hvězdárny a také vysvětlila, proč se zrovna naše slánská Hvězdárna 

jmenuje po Jaroslavu Trnkovi.  

          Po představení hvězdárny děti čekal 30 minutový film o planetě 

Zemi a po skončení promítání se děti přesunuly do hvězdářské kopule, kde 

se setkaly s hvězdářem panem Zbyňkem Henzlem. Dvě skupiny měly štěstí 

na poměrně jasnou oblohu a mohly tak pozorovat Slunce a sluneční 

skvrny. Jedna třída však neměla úplně příznivé podmínky na pozorování 

vesmírných objektů a musela se tak smířit s pozorováním smečenského 

zámku. Mimo to se žáci dozvěděli spoustu jiných zajímavých poznatků a u 

některých dotazy nebraly konce.   



Stránka 10 z 13  

          Na konci exkurze si děti mohly nakoupit drobné předměty s 

tématikou vesmíru a podpořit tak slánskou hvězdárnu. 

  

 

Mgr. Gabriela Dohnalová 

 

Vzdělávací představení World of Fake  

V úterý 18.10. se naši žáci 7. – 9. ročníků zúčastnili vzdělávacího 

představení divadelního spolku Šprajc ve slánském divadle s názvem World 

of Fake. Představení bylo zaměřeno na objasnění principů šíření 

dezinformací a na upozornění důležitosti ověřování informací. Zároveň 

vysvětlilo motivaci  a praktiky dezinformačních webů a poukázalo na 

důsledky, které mohou mít na společnost. Příběh, který jsme zhlédli, se 

odehrával ve fiktivním světě plném Trollů a Elfů, kde spolu bojovalo dobro 

se zlem (čili pravda se lží). V příběhu byly objasněny samotné mechanismy 

šíření dezinformací.   



Stránka 11 z 13  

Představení bylo cíleno na skupinu mladých lidí, kteří spoustu svého 

volného času tráví na sociálních sítích, jako jsou Facebook, Instagram, 

Tiktok a jiné. Tyto platformy tvoří jejich hlavní zdroj informací a na základě 

nich si utvářejí svůj obraz o světe. Bohužel jsou tyto informace často 

nepravdivé a jen hrstka žáků si pravdivost informací ověřuje.  

Jak ale na internetu rozpoznat pravdu od manipulativní lži?  

 Na tuto a další jiné otázky bylo zaměřeno představení World of Fake, 

které poukázalo na to, že je důležité kriticky myslet a informace si ověřovat, 

hlavně u žáků 2. stupně ZŠ, kterým je internet denním chlebem.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mgr. Radek Hykeš 

 

Logická olympiáda 2022  
 

          Začátek školního roku patří každoročně logické olympiádě. Je to 

soutěž pořádaná Mensou ČR založená na logických úlohách, kde 

nerozhodují naučené znalosti, ale schopnost samostatného uvažování a 

pohotového rozhodování.  Naše škola měla také několik želízek v ohni. Na 

prvním stupni se základního kola zúčastnilo celkem 50 žáků, z druhého 

stupně se do soutěže zapojily 4 žákyně. A naši malí řešitelé se vůbec ve 

světě logiky neztratili, ba naopak ukázali, že logika a uplatnění logické 



Stránka 12 z 13  

myšlení v náročných úkolech je pro ně hračka.   

A jak to dopadlo?   

          V kategorii A1 (1. ročník) soutěžili 3 žáci:   

1. Místo: Marek Žádník z 1. B  

          V kategorii A2 (2. ročník) soutěžilo 9 žáků:   

1. Místo: Kateřina Kopecká z 2. C  

           Do kategorie A (3.- 5. třída) se registrovalo 38 soutěžících:   

1. Místo: Daniela Skůrová z 5. C  

2. Místo: Karolína Skůrová z 3. C  

3. Místo: Ellen Kamínová z 5. C  

           V kategorii B (2. stupeň) soutěžili 4 žáci:   

1. Místo: Eliška Ráczová z 6. C  

 

         Do krajského kola v kategorii A (3. – 5. třída)  postoupily D. Skůrová z 5. 

C  a K. Skůrová z 3.C třídy ZŠ RABASOVA. Celkem se v této kategorii zapojilo 

17 701 řešitelů z celé České republiky, přičemž 2344 řešitelů bylo Ze 

Středočeského kraje.  

         Skvělý úspěch našich dětí! Všem řešitelům děkujeme za vzornou 

reprezentaci školy, blahopřejeme sestrám Danielce a Karolínce Skůrovým a 

držíme palce v krajském kole Logické olympiády, které se uskuteční 4. 11. 

2022 na OPEN GATE v Babicích.  

Ing. Anna Vaníčková  

 

          Halloween na 3.ZŠ  
 

           V úterý 1. listopadu se naše škola 

přeměnila na strašidelnou školu. 

Dopoledne ve třídách žáci tvořili strašidla, 

bubáky a vydlabávali dýně. Žáci z 9.A, 9.B 

a 9.C si ještě pro své mladší spolužáky 



Stránka 13 z 13  

připravili 12 stanovišť v tělocvičně, kde si děti zasoutěžily a odnesly si 

sladkou odměnu. Dětem se soutěže moc líbily a děkujeme všem devátým 

třídám za přípravu.   

         Odpoledne v 17:00 hod paní statutární zástupkyně školy Mgr. Jitka 

Sachlová zahájila světýlkový průvod na nádvoří před školou a přivítali jsme 

pana starostu města Slaný Mgr. Martina Hrabánka. Škola byla zahalena do 

tmy a cesta okolo školy byla osvícena svíčkami, dýněmi a ozdobena 

strašidly a bubáky. Všichni, kdo přišli, se mohli občerstvit u stánku a malé 

děti si mohly nechat namalovat obrázek na obličej. Poté, kdo chtěl, se 

mohl nechat vyfotit.  Po skončení průvodu si naše žákyně pod vedením 

Kristýny Hotařové připravily strašidelný tanec, který pak učily své 

spolužáky.   

         Děkujeme všem, kteří se zúčastnili a přispěli tak k vytvoření skvělé 

atmosféry.              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavla Alscherová  


